734. Item, aliud simile volumen *Pugionis*, in viginti sisternis nondum ligatis, sine litteris ebraycis, non caputliteratum, quod Dominus Benedictus faciebat scribere.

735. Item, alias *Pugio*, in uno volumine parve sed grosse forme, et cum littera judea, cum copertis de viridi. Et incipit in secundo folio «vero que veritatem sapit» et finit in eodem «interdum conseruantes».

736. Item, *Postilla super Psalterium, Parabolias, Ecclesiasten, Cantica, Sapiencie et Ecclesiasticum*, cum copertis rubeis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Ille tactus» et finit in eodem «Radium».*

737. Item, *Exposiciones plurium sanctorum*, in parvo volumine, cum copertis rubeis. Et incipit in secundo folio «quippe» et finit «bisso».* [f. 69']

738. Item, liber Isidori, cum copertis de simplici pergameno. Incipit in primo colondello secundi folii «Rursum Angelorum nomine» et finit in eodem «in potentia autem mea».*

739. Item, *Epistola beati Eusebii ad beatum Damasum de morte cuiusdam gloriosissimi doctoris*, cum coperturis de simplici pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «aperuit» et finit in eodem «et fructus».

740. Item, liber Joachim, *Super Apocalipsim*, et Paschasi, *Super Lamentaciones Jeremie et Super Ezechielem et Isayam*, et Hugo de Sancto Victore, cum coperturis de papiro copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «propter quod» et finit in eodem «seu proprietate».*

741. Item, *Tabula Moralium per alphabetum*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «te vegantur» et finit in eodem «concupiscunt et».*

742. Item, *Psalterium cum glossa Cassiodori*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post numerum psalmorum, «quod magni Sacramenti» et finit in eodem «claustra».*

743. Item, aliud *Psalterium cum glossa Jeronimi*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «secundo subdit» et finit in eodem «frequenter a me miserunt».* [f. 70']

744. Item, *Postilla super Isayam, Jeremiam et Psalterium*, cum co-

738 praeit in summa pag Theologia

741 alphabetum ms alfabetum

743 glossa ms glosa

744 praeit in summa pag Quarta domus

pertis de pergameno engrutatis. Et incipit in primo colondello secundi folii «visio corporalis» et finit in eodem «quod autem diuiditur».*

745. Item, Ubertinus, *De arbore crucifixi*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii post *Tabulam*, «Jhesum» et finit in eodem «fugat».*

746. Item, liber, in quo sunt undecim tractatus, quorum primus *De confessione*, ultimus *De catechizandis rusticis*, cum copertis croceis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «noverat» et finit «non te ama».*

747. Item, scriptum *Super secundum Sentenciarum* magistri Petri de Palude, in quo sunt quadraginta novem tituli, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Set non esse» et finit in eodem «et incorruptibilibus».*

748. Item, *Postilla super libros Regum, Paralipomenon, Esdre, Nemie, Ster, Tobie, Judith et Job*, cum tabulis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «et ministraret» et finit «ex dono».*

749. Item, *Epistole Pauli glossate*, cum copertis de albo. Et incipiunt in textu, in secundo folio «cundum spiritum» et finit in eodem, in textu, «et domino Jhesu Christo».* [f. 70^v]

750. Item *Isayas glossatus*, cum copertis nudis. Incipit in secundo folio, in textu, «antequam legerit» et finit in eodem «plus amatis».*

751. Item, Cassianus, *De incarnatione Domini*, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in secundo folio «suscipienda caritas» et finit in eodem «inbecillas».*

752. Item, *Explanacio Origenis in epistolis ad Romanos*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Rumos» et finit «misit Deus».*

753. Item, *Correctorium Bible*, compilatum per fratrem Guillelmum de Mata, ordinis minorum, cum tabulis copertis de corio albo. Incipit post quatuor folia in secundo folio «dominus absque» et finit in eodem «re eodem».*

754. Item, Brito, *Super exposicione vocabulorum Bible*. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «abominabile erit vobis» et finit in eodem «circa», cum tabulis burelli antiquis.

755. Item, *Quartus Sententiarum*, modici valoris et antiquus, cum tabulis nudis. Et incipit in secundo folio «quod res Sacramenti» et finit «contingant flagella».

746 catechizandis ms catetizandis

747 in mg de Palude

748 Paralipomenon ms Paralipemenon

749 glossate ms glosate

750 prait in summa pag Theologia | glossatus ms glosatus

755 antiquus ms antiquus

756. Item, *Tabula super Morale Reportorium fratris Petri Bercorii per alphabetum*, cum tabulis rubeis. Et incipit in secundo folio «ubi de» et finit «Religio ca». * [f. 71^r]

757. Item, *Isayas glossatus*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colonello secundi folii «Maria» et finit in eodem «ab hoc loco».

758. Item, *Auctoritates diuersorum sanctorum*, in greco et latino scripte, *contra errores grecorum*, cum copertis nigris. Et incipiunt in tercio folio et secundo colonello, in littera latina, «post eum» et finiunt «Samuel quam».

759. Item, *Allegorie noui et veteris testamenti*, cum tabulis de corio nigro, modici valoris. Et incipiunt in primo colonello secundi folii «lierem viderit» et finit in eodem «habundanciam A».

760. Item, liber *De concordia quatuor Euuangelistarum*, cum tabulis nudis et fractis. Et incipit in primo colonello secundi folii «in illo tempore» et finit in eodem «secundum Lucam».

761. Item, liber, in quo est *Disputatio fratris Ricoldi Florentini contra sarracenos et Alcoranum* et ipse liber *Alcorani* in principio et est copertus de nigro, in copertis papiri. Et incipit in secundo folio «distinctus» et finit «Marie virginis».*

762. Item, *Postilla super Pentateucum*, cum tabulis nudis. Et incipit in secundo folio «ciosior est» et finit in eodem «idest tendere».*

763. Item, *Concordia Euuangelistarum*, cum copertis rubeis. Et incipit in secundo colonello et secundo folio «fluxerunt» et finit «in tractatu babbatis».* [f. 71^v]

764. Item, *Leuiticus glossatus*, cum tabulis de rubeo antiquo. Et incipit in primo colonello secundi folii, in textu, «eos homo» et finit in eodem «atque in».

765. Item, *Euuangelium Marci glossatum*, cum postibus de viridi. Et incipit in secundo folio, in textu, «Clamacionis» et finit in eodem «Carnis».*

766. Item, *Dialogus Ocham*, cum postibus copertis de rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «prophecia» et finit «viri».

767. Item, *Liber titulorum fratris Petri de Palude super quartum librum Sentenciarum*, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colonello secundi folii «disposicio» et finit in eodem «Non adhuc».*

768. Item, *Psalterium glossatum* a fratre Nicolao de Gorram, cum tabulis copertis de rubeo antiquo. Et incipit in primo colonello tertii folii «peccatorum» et finit «eius ut».*

757 praeit in summa pag Quarta domus

761 (sarracen)os in ras

764 praeit in summa pag Theologia | glossatus ms glosatus | homo lect dub ho

765 glossatum ms glosatum

767 in mg de Palude

769. Item, *Postilla Cassiodori super Psalterium*, cum tabulis copertis de corio albo. Incipit in primo colondello secundi folii post *Prologum*, «prestabantur» et finit in eodem «et non dominus».*

770. Item, *Innocentius tertius, De Sacramentis ecclesiasticis et Didascalicon* Hugonis de Sancto Victore, cum copertis de coreo rubeo. Incipit in secundo colondello secundi folii «Sacerdotum» et finit in eodem «Jaçinto».*

771. Item, liber intitulatus *Theoremata de hostia consecrata*, cum tabulis copertis de corio albo, de papiro. Et incipit in primo colondello secundi folii «hoc peccatum datur» et finit in eodem «quia non po».* [f. 72^r]

772. Item, Seneca, *De clemencia, De remedii fortuitorum bonorum, De paupertate, De quatuor virtutibus, De institutione morum, De exacionibus*, Quintiliani, *De beneficiis*. Item, pauca, que a Tulliano fonte deriuantur, cum copertis albis. Et incipit in secundo folio «nitentis» et finit in eodem «sanguinis».*

773. Item, *Extractiones de dictis Seneçe ad Luçillum secundum litteras Alphabeti*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «pecierunt sine» et finit in eodem «desideria etc.».*

774. Item, *Examinacio de his que fuerunt celebrata in concilio Vianensi*, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «in secunda parte» et finit in eodem «existentes uxores».

775. Item, liber seu tractatus vocatus *Mirra electa putredinem scismaticę prauitatis destruens*, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «Irritacione in quo» et finit in eodem «ablatione et».

776. Item, *Opus Anni Jubilei Centesimi*, cum copertis de coreo rubeo, in paruo volumine et pulcro. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «Anceps» et finit «Romam».

777. Item, liber *De questionibus Armenorum*, copertus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «fuisseque causa» et finit «et sic».*

778. Item, *Pugio* editus a fratre Raymundo, de ordine predicatorum, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Aut istius modi» et finit «mecum no». [f. 72^v]

779. Item, liber vocatus *Defensor pacis*, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «scendens a patre» et finit in eodem «necessarium deberi».*

769 primo in ras corr fors secundo

772 praeit in summa pag Quarta domus

773 de dictis add int lin

774 concilio ms consilio

779 praeit in summa pag Theologia .III. domus

780. Item, liber *De paupertate Christi et Apostolorum eius*, editus a fratre Nicolao, ordinis minorum, cum copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «omnibus et singulis» et finit in eodem «probatur XXIIII».

781. Item, liber Ilari, *Contra Arrianos et De sinodis*, cum tabulis copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «sermone loqueretur» et finit in eodem «Illa in fi».*

782. Item, Boecius, *De Trinitate, De ebdomadibus, Contra Heuticetem et Nestorium*, cum copertis rubeis. Et incipit in quinto folio et primo colondello «langue» et finit «inpudentissimum».

783. Item, *Questiones super quatuor libros Sentenciarum*, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «contigit» et finit «illius».*

784. Item, libri *Euuangeliorum*, in parvo volumine et modici valoris, cum copertis de viridi. Et incipit in secundo folio primi euangeli, «dicentem Ite maledicti» et finit «cogi».

785. Item, *Summa diuersarum auctoritatum ad diuersa*, cum copertis de simplici pergameno. Incipit, post *Tabulam*, in secundo folio «cuius voluntati» et finit «generacionis». [f. 73^r]

786. Item, *Declaracio articulorum magistri Aquardi*, cum copertis de corio albo engrutatis. Et incipit in primo colondello secundi folii «bat aliquid» et finit in eodem «ex litteris sacris ab».

787. Item, liber *Sententiarum Isidori*, sine aliquibus coperturis, modici valoris. Incipit in secundo folio «gruum esset» et finit in eodem «juniore quia».

788. Item, *Postilla Nicolay de Lira super Johannem*, cum copertis de papiro, copertis de rubeo. Incipit in primo colondello secundi folii «intuenti eum» et finit in eodem «non omnia sunt scripta».*

789. Item, *Tabula super Moralia Job*, cum coperturis de simplici pergameno. Incipit in primo colondello secundi folii «quantum ad» et finit «qui autem». Reliqui fuerunt viginti novem modici valoris.

790. Item, *Tractatus Petri Comestoris beate Marie virginis et Johannis Euangeliste et De miseria et condicione*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «eam sed» et finit in eodem «ab Euangelistis exhibita».*

791. Item, liber *De verbis Domini in cruce*, in parvo volumine et parui valoris, cum tabulis de corio albo. Incipit in secundo folio «sepultus» et finit in eodem «obiit».

792. Item, Damascenus, cum postibus nudis, in quo sunt quatuor li-

782 Heuticetem ms Heuticensem | et (primo) add int lin

786 praeit in summa pag Quarta domus. Theologia | in mg Sequentes libri de Theologia sunt modici valoris

bri eiusdem et certi Ancelmi tractatus, quorum primus est Ancelmus, *De veritate* et ultimus, duodecim libri Ilari, *De Trinitate*. Et incipit in secundo folio «principatus» et finit in eodem «ut superius». [f. 73^v]

793. Item, liber *Pronosticus*, factus per Julianum, episcopum Tolete, cum postibus nudis, modici valoris. Et incipit in secundo folio «mala quia» et finit in eodem «nisi peccatum et».

794. Item, alius liber *De Pilato et Judeis*, cum postibus albis. Et incipit in secundo folio «dixit Pilatus» et finit in eodem «sepulta es ma», modici valoris.

795. Item, liber *De fide contra Judeos*, cum coperturis de papiro, copertis de albo, modici valoris. Et incipit in secundo folio «Dominator quem» et finit «et qui generationem».

796. Item, Hugo, *De Arca Noe et Didascalon*, cum copertis de pergameno simplici. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «ardent quantum libet» et finit in eodem «census».*

797. Item, liber *De Trinitate* secundum Bonaventuram, cum copertis de pergameno simplici. Et incipit in primo colondello secundi folii «et quid sit» et finit in eodem «tetigi».

798. Item, liber *Concordancie noue et veteris legis et De dubiis que faciunt judei contra christianos*, cum tabulis copertis de corio rubeo. Incipit in primo colondello secundi folii «ut homines possint» et finit in eodem «presens opus».

799. Item, *Epistole Pauli glossata*, cum postibus de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «nobilitate» et finit «littera ut per».*

800. Item, liber *Epistolarum* sancti Cipriani Cartaginensis, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «peccatum est» et finit in eodem «minus increpanti».* [f. 74^r]

801. Item, Dionisius, *De diuinis nominibus*, glossatus, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello tertii folii, in textu, «superiores» et finit in eodem et in textu «revelat».*

802. Item, *Remedium conuersorum*, cum tabulis de liuido. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «sponte deserviunt» et finit in eodem «penitentiam peccatoris».*

803. Item, questiones super eo quod *Anime sanctorum, exute corporibus post Christi passionem, ante generale judicium Dei essentiam videant* cum copertis de papiro, copertis de albo, in pulchra littera. Et incipit in pri-

793 *praeit in summa pag Theologia | Pronosticus ms Promosticus*

797 *Bonaventuram ms Bonaventura*

801 *praeit in summa pag Theologia | glossatus ms glosatus | in (textu) in ras*

803 *videant corr lect dub ostendant*

mo colondello secundi folii «nauerunt cum Christo» et finit in eodem «modum».*

804. Item, *Psalterium glosatum*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in secundo colondello secundi folii «vobis blandiens» et finit in eodem «illa creuerunt».*

805. Item, *Concordantie Psalterii cum Psalterio*, cum copertis de viridi, *per alphabetum*. Et incipit in primo colondello secundi folii «require» et finit in eodem «accendi».

806. Item, Johannes Betleti, *De ecclesiasticis officiis*, cum tabulis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «tionem trahunt» et finit in eodem «ab ecclesiis celebrantur».*

807. Item, liber *Confessionis fidey christiane*, cum copertis de papiro et coreo rubeo. Et incipit in secundo folio «Natali patria» et finit in eodem «credo et adhereo».

808. Item, *Expositiones sancti Isidori super vetus Testamentum*, cum postibus de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «scilicet» et finit «plicabitur».* [f. 74^v]

809. Item, quidam parvus liber *De Sacramentis ecclesie*, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Deum parare» et finit «quia nullus est ydoneus».*

810. Item, multi tractatus in quodam volumine, quorum primus est *De arte predicandi*, ultimus *De Incarnacione domini nostri Ihesu Christi*, cum copertis rubeis. Incipit in quinto folio et primo colondello «VI gracia» et finit «similitudines non».* [f. 75^r]

QUARTA DOMUS. JOB

811. Item, *Job glossatus*, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «tuta perstringere» et finit in eodem «mens susti».*

812. Item, *Job glossatus*, cum postibus de corio nigro grosso empremtato, cum *Questionibus theologicis* et *Sermonibus dominicis et sacerdotalibus*. Incipit in quinto folio, in textu, «radere» et finit «fortius».*

813. Item, *Job glossatus*, cum tabulis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in glossa, «et allegorię» et finit «de se q.».*

814. Item, *Job glossatus*, cum copertis albis. Incipit in textu, in tertio folio, «milia camelorum» et finit in eodem «eum ne for».

809 praedit in summa pag Quarta domus

810 non lec dub notat

811 glossatus ms glosatus

812 theologicis ms theologicis

815. Item, *Postilla super Job*, cum tabulis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Tercium quandoque» et finit in eodem «immo et apud».

816. Item, *Job glossatus*, cum postibus rubeis. Et incipit in tertio folio, in glossa, «quia dominus» et finit in eodem folio «Si intellectu caret».*

817. Item, *Postilla super Job*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «Accidit propter» et finit in eodem «usus deseruit».*

818. Item, *Job modicum glossatus*, cum copertis albis. Et incipit in secundo folio, in textu, «nit probatur» et finit, in eodem textu, «eosdem eciām».* [f. 75^v]

QUARTA DOMUS. DIVERSORUM

819. Item, *Epistole Pauli glossate*, in pulcra littera et pulcro volumine, cum tabulis nudis. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «operis mundi» et finiunt in eodem «quietis quarum».

820. Item, *Actus Apostolorum, Epistole Jacobi, Petri, Johannis, Apocalipsis glossati*, in uno volumine, cum copertis albis. Et incipit, in glossa, in secundo folio «ad resurrectionem» et finit in eodem «virtus spiritus».*

821. Item, *Jeremias, Trenorum et Isayas glossati*, in uno volumine, cum tabulis de corio albo. Et incipit, in textu, in secundo folio «cumque mandauero» et finit, in textu, «virgam vigilantem».*

822. Item, libri *Regum et Paralipomenon*, cum copertis albis. Et incipiunt in secundo folio et secundo colondello «pastor» et finiunt «deinde david».*

823. Item, *Genesis et Exodus glossati*, cum copertis albis antiquis. Et incipit in secundo folio, in glossa, «primum mandatum» et finit «quibus insunt».

824. Item, *Josoe, Judicum, Ruth, Esdre, Nemie, Judith, Ster, Tobias et Macabeorum*, cum postibus albis. Et incipit in secundo folio «nec stipulam lini» et finit «Opprobria egipci».*

825. Item, liber *Job* et libri *Salamonis*, *glossati*, cum copertis albis. Incipit in primo colondello secundi folii «Saluator amplius» et finit «et corpus desig».* [f. 76^r]

826. Item, *Psalterium glossatum*, pulcrum, cum copertis albis. Incipit in primo colondello tertii folii «non judicentur» et finit «lacrimis ter».*

822 Paralipomenon ms Paralipemenon

823 glossati ms glosati

824 Judicum ms Rudicum | in seq ras

826 praeit in summa pag Diversorum. Quarta domus

827. Item, *Leuiticus, Numeri et Deuteronomium*, glossati, cum tabulis albis. Et incipit in secundo folio, in textu, «monui dicens» et finit «fuerit ei».

828. Item, *Ezechiel et Daniel ac duodecim minores Prophete*, glossati, cum copertis albis. Incipit in primo colondello secundi folii «longinquo» et finit in eodem «perdurant».*

829. Item, liber *Super quatuor Euangelistas*, glossatus, cum copertis albis. Incipit in secundo folio, in textu, «liam Abram» et finit «de raab bos».*

830. Item, prima pars *Postille de Bonaventura super Euangelia*, cum copertis de rubeo. Incipit in primo colondello tertii folii «quod tunc fieret» et finit «hominum cul».*

831. Item, secunda pars eiusdem, cum similibus coperturis. Et incipit in primo colondello secundi folii «me quantum» et finit in eodem «sedentem».*

832. Item, *Originalia Isidori et Ambrosii*, cum tabulis nudis. Et incipiunt in quarto folio et primo colondello «terram» et finit «Israel Egip».*

833. Item, Olchot, *Super librum Sapientie*, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «in poetria sua» et finit in eodem «homines et offi».* [f. 76v]

834. Item, prima pars *Summe magistri Enrici de Gandavo*, cum tabulis copertis de albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «falsa quia extimabat» et finit in eodem «contra suum».*

835. Item, *Distincções fratris Mauricii*, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «linit mortuum» et finit «in abisso».*

836. Item, Isidorus, *De soliloquio*, in paruo volumine et pulcra littera, cum tabulis rubeis. Et incipit in secundo folio «perfectum virum» et finit «Amen».

837. Item, *Epistola Johannis*, episcopi Barchinonensis, *missa Domino Benedicto*, cum tabulis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «christiane religionis» et finit in eodem «qui incomprehensibilis».

838. Item, *Epistola fratris Barlac*, episcopi Girastensis, *ad amicos suos in Grecia exortando ipsos ad unionem ecclesie*. Et incipit in tertio folio «seruare» et finit «ad salutem», cum copertis rubeis.

839. Item, quoddam *Statutum ecclesie Narbonensis super collacione beneficiorum*, cum copertis de papiro et corio viridi. Et incipit in secundo folio «presentatio huiusmodi» et finit in eodem «ordinariis pre».

827 Deuteronomium ms De utero nomi

828 minores ms mores

829 glossatus ms glosatus

830 in mg de Bonaventura

834 praeit in summa pag Quarta domus. Diversorum | Gandavo ms Gandara

840. Item, *Rectorica diuina* Guillelmi Parisiensis, cum copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «quia igitur» et finit in eodem «cor constrin-
gitur».* [f. 77^r]

841. Item, *Rationale diuinorum officiorum*, cum copertis de corio vi-
ridi. Incipit in secundo colondello secundi folii «erat» et finit «dicitur quia».

842. Item, *Epistole Pauli glossate*, cum copertis de viridi. Incipit in
secundo colondello secundi folii «paulo sergio» et finit «missi vel legati».*

843. Item, opusculum *De nouis erroribus Judeorum*, cum copertis sim-
plicibus de pergameno. Incipit in secundo folio «ad me et vitam habeatis» et
finit «ita dicam ebrey noui».

844. Item, unus liber, in quo sunt diuersi tractatus et orationes, quo-
rum primus est *Soliloquium* beati Isidori, imperfectum, ultimus vero *Ora-
tiones extracte ex libris beati Augustini*, cum postibus de corio rubeo anti-
quo. Et incipit in secundo folio «mem quia» et finit «in perpetuum dese-
ras». [f. 78^r]

LIBRI ISTORIALES IN QUINTA DOMO

845. Item, fuerunt inventi et repositi in quinta domo dicte librarie se-
quentes libri videlicet:

Prima pars *Speculi Vincentii Iсториалис*, cum copertis albis. Et incipit in
primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Notabilis» et finit «dubi-
tetur».*

846. Item, secunda pars eiusdem, cum similibus copertis. Incipit in
primo colondello secundi folii «cronica francorum» et finit in eodem «super
ipsum precipi».*

847. Item, tercia pars eiusdem, cum similibus copertis. Incipit in primo
colondello secundi folii «nibus aptos» et finit «vicusque».*

848. Item, *Capitula Speculi istorialis*, cum copertis albis. Et incipit in
primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «Missus est» et finit «dux
Axonom».*

849. Item, prima pars *Speculi naturalis* dicti Vincentii, cum copertis
rubeis antiquis. Et incipit in primo colondello secundi folii «eorumque» et
finit in eodem «ferebam».*

850. Item, tertia pars eiusdem Vincentii, *Sanctoralis*, cum copertis de

840 constringitur ms constrngitur

841 praeit in summa pag Quarta domus. Diversorum

844 imperfectum ms imperfectum

845 Iсториалис corr Историалис

849 dicti Vincentii int lin | copertis seq albis cancell

850 sanctoralis corr istorialis

rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «due proxime prouincie» et finit in eodem «et patres audite».

851. Item, quarta pars ipsius *Speculi*, cum tabulis de corio albo copertis. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «deposita est» et finit in eodem, in nigro, «venit constanti».*

852. Item, *Speculum naturale* eiusdem Vincentii, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «peccator inmundus» et finit «in hoc opere».* [f. 78^v]

853. Item, prima pars *Speculi istorialis* Vincentii predicti, cum copertis de albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «per se patent» et finit in eodem «debellaturus».*

854. Item, secunda pars eiusdem, cum copertis albis. Et incipit in primo colondello secundi folii «quos Evertisti» et finit in eodem «Athanasius et theo».*

855. Item, tertia pars eiusdem, cum similibus copertis, post *Tabulam*. Et incipit in primo colondello secundi folii «tamen induxit» et finit «suos brito».*

856. Item, *Speculum Morale* eiusdem, cum tabulis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «est momentaneum» et finit in eodem «mea mor».*

857. Item, *Mare istoriarum*, in magno volumine, cum copertis de viridi. Incipit in primo colondello secundi folii «Omnes nature» et finit «sereno rore».*

858. Item, in uno volumine coperto de rubeo sunt septem libri *De vita et gestis beati Thome martiris*. Et incipit in primo colondello secundi folii «dio perfecte» et finit in eodem «est absurdum».*

859. Item, liber *De proprietatibus rerum*, cum coperturis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «formas in suposito» et finit in eodem «huius autem nomina».*

860. Item, alias liber *De proprietatibus rerum*, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «apti veteres» et finit in eodem «debellem eum profi».* [f. 79^r]

861. Item, liber secundus *Speculi* Vincencii, cum copertis de rubeo, in pulcra littera, in duobus voluminibus, quorum primum incipit in secundo folio et secundo colondello «peragit istoria» et finit in eodem «proprietarum volu».*

862. Secundum vero incipit in primo colondello secundi folii «est tamen casus» et finit in eodem «facit furtum».*

853 praeit in summa pag istoriales

857 in mag +

861 praeit in summa pag Quinta domus

863. Item, tractatus *De vita, moribus et regimine principum*, cum tabulis de rubeo, cum armis regis Aragonie. Et incipit in secundo folio «purea alba» et finit in eodem «nisi fortitudinem».*

864. Item, liber *De mirabilibus mundi* et quibusdam aliis, copertus de viridi. Et incipit in secundo folio «ipsos sit» et finit in eodem «dixit».*

865. Item, liber *De proprietatibus rerum moralizatus*, cum tabulis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «prohibetur» et finit «ditiore vir».*

866. Item, liber *De exemplis naturalibus contra curiosos*, cum copertis de papiro et coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «psistice questioni» et finit «nec ca».*

867. Item, *Tractatus septiformis de mortalitatibus rerum*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «litatis talis debet» et finit in eodem «firmamentum».

868. Item, *Mapa mundi*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello quarti folii «finalis aque» et finit in eodem «Auaricia».* [f. 79^r]

869. Item, Tacinius, *De sex rebus non naturalibus*, cum copertis de croceo cum 'rotlos' et figuris pictis intus. Et incipit in primo colondello secundi folii «nomen illius rey» et finit in eodem «et consuetudine gen».*

870. Item, liber *De animalibus*, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «in se ipsis ut puta» et finit «corporis habent».

871. Item, liber *De secretis secretorum*, cum copertis de viridi. Et incipit in secundo folio «noticiam» et finit «circa ipsis».

872. Item, *Bestiarius*, *De naturis animalium*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «materna facunditas» et finit in eodem «per te», cum figuris animalium depictis.*

873. Item, *Cronica Anglorum* venerabilis Bede, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Auxilium celeste» et finit «expulerit».

874. Item, *Cronica Longobardorum et Africana*, cum postibus nudis et littera antiqua. Et incipit in tercio folio «talis vir» et finit «eruditione compertum».

875. Item, *Cronica Damasii*, cum copertis de corio albo. Incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «vespesianum» et finit in eodem «betlem sedit».

876. Item, *Cronica francorum*, cum copertis albis. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «sillabam» et finit in eodem «irrigat unde». [f. 80^r]

869 praeit in summa pag Quinta domus
874 Longobardorum ms Lomgobardorum

877. Item, *Cronica Pape Innocencii terci et quedam Littere de passagio*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «et inde ad patriarcham» et finit in eodem «per ordinem distribute».*

878. Item, *Cronica Imperatorum*, cum certis *Dictis philosophorum* in principio, cum copertis albis. Et incipit in primo colondello tercii folii «ssionum tercio» et finit «comoventes».

879. Item, *Cronice Romanorum Pontificum et Imperatorum ac Regum Francie*, cum copertis de veluto rubeo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «tatibus in altari» et finit in eodem «Cardinales quia».

880. Item, *Cronica Regum Aragonie et Comitum Barchinone*, cum copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «longus sermo» et finit «decepturni».

881. Item, *Istoria terre orientalis*, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «preparare» et finit «operis conti».

882. Item, *Cronica Sicilie*, cum copertis bipartitis de rubeo et croceo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «finaliter cepit» et finit in eodem et in rubro «imperatorem».

883. Item, alie cronice intitulate *Viridarium consolationis*, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «venereis intendens» et finit in eodem «Regno nas». [f. 80^v]

884. Item, Josephus, in quo sunt viginti libri, cum tabulis albis. Et incipit in secundo colondello secundi folii «necesse» et finit «naturam».*

885. Item, Vegecius, *De re militari et Epistola Dionisii ad Thimoteum super morte Pauli*, cum pluribus aliis tractatibus, quorum ultimus est *Dicta Secundi philosophi*. Et incipit in primo colondello secundi folii «velocitas» et finit «nam duo», cum copertis rubeis.*

886. Item, *Policratus, De curialium nugis et Vestigiis philosophorum*, cum tabulis rubeis et armis domini Benedicti dum erat cardinalis. Et incipit in primo colondello secundi folii «in mei similibus» et finit «juarent».*

887. Item, tractatus *Contra Judeos et ceteros infideles et contra fidem catolicam delinquentes*, compilatus a fratre Nicolao Aymerici, cum coperturis de corio rubeo. Et incipit in secundo folio «tum ei» et finit in eodem «de here».

888. Item, *Policratus*, cum tabulis de papiro et coreo rubeo et cum *Tabula* in fine. Et incipit in primo colondello secundi folii «obiciant» et finit in eodem «Assertorem».*

877 praeit in summa pag Istoriales | distribuite ms distrebute

878 tercii int lin corr secundi cancell

884 praeit in summa pag Istoriales

885 super seq eo cancell

886 nugis ms mugis

889. Item, *Compendium virorum illustrium philosophorum, De dictis moralibus et Exemplis mirabilibus*, cum coperturis de coreo albo. Et incipit in secundo folio «im et constanciam» et finit in eodem «et de punizione».*

890. Item, *Cronica Ispanie a principio mundi usque nunc et que gentes possederunt eam*, cum postibus de papiro, una videlicet rubea et alia viridis. Et incipit in primo colondello secundi folii «ymmo potius» et finit in eodem «maioris». [f. 81^r]

891. Item, Egisipius, *De excidio Jherusalem*, cum coperturis de papiro, copertis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio «et jam Tholomes aderat» et finit in eodem «postea sebesta».

892. Item, una pars libri *De proprietatibus rerum moralizata*, cum coperturis de coreo viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «viros deus solidissimos» et finit in eodem «specifice et elegantis».

893. Item, liber in quo *Catalogus Romanorum Pontificum et Imperatores Romani ac Reges Francorum* describuntur et *De celebratione Conciliorum, De nominibus discipulorum Christi*. Item, *Casus qui possunt accidere in celebrando missam* continentur, cum copertis de corio rubeo antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Assumpsi exordium» et finit «presentis operis».*

894. Item, processus *Contra usurpantes Vicariatum Romani Imperii necnon Processus facti contra Ludovicum, Ducem Bauarie, in discordia in Regem Romanorum electum et alii Processus facti contra Bauarum quod resiliat a fautoria hereticorum et rebellium ecclesie*, cum tabulis de papiro, copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «tenore monemus» et finit in eodem «vel alterius».

895. Item, *Brevis Imperatorum Cronica*, extracta ex auctoritatibus Romanorum Pontificum et aliorum doctorum, cum tabulis papiri et rubeo coreo. Et incipit, post *Tabulam*, in primo colondello secundi folii «Dicit ei Iterum» et finit «munitur». [f. 81^v]

896. Item, Josephus, *De bello judeorum contra Romanos et De excidio urbis Jherusalem* et sunt septem libri, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «fauces suos» et finit in eodem «Eum cessauerant».*

897. Item, liber, in quo Cornelius Nepos, *De bello Troyano, Istoria*

891 *praeit in summa pag Quinta domus*

892 *rerum add int lin*

893 *Francorum ms Ffrancorum | casus ms cassus | missam seq cum cancell*

894 *Ludovicum in mg*

896 *praeit in summa pag Quinta domus*

897 *Longobardorum ms Lomgobardorum | lavedontis lect dub lauenendotis*

Francorum, Istoria Lorgobardorum, Alexandri Magni, De Sibillis presertim de Tiburtina, De passagio ultramarino, cum postibus de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «laumendotis» et finit «consecrauit».*

898. Item, liber intitulatus *Flores Cronicarum seu Catalogus Romanorum Pontificum*, cum tabulis copertis de corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «ad quid sunt» et finit in eodem «sed in ipsa».

899. Item, *Epitomia istoriarum Pompey Troy*, que a quibusdam vocatur *Liber philipicarum*, cum copertis de viridi obscurō. Et incipit in primo colondello secundi folii «in cuius» et finit «reuertisset».

900. Item, *Johannes Caballí, De dotibus et virtutibus Romanorum*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «ut in unam» et finit in eodem «Nemo est qui».

901. Item, *Cronice Innocentii et quedam Littere de passagio*, cum copertis de papiro et coreo rubeo. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «Merinum fauum» et finit «ubi recep». [f. 82^v]

902. Item, unus liber, in quo nomina decem et octo prouinciarum gallicanarum et nomina centum et quindecim ciuitatum metropolitanarum in eisdem prouinciis continentur et nomina omnium prouinciarum Romanarum et nonnulli alii tractatus et libri, quorum primus est *Quod numerus episcoporum* et ultimus, *De libris non recipiendis*, cum copertis de albo. Et incipit in tertio folio «tolosa ciuitatis» et finit in eodem «Sauinium».

903. Item, *Fori Aragoniae cum Kalendario* in principio, cum postibus de viridi. Et incipit in secundo folio, post *Kalendarium*, «fidanciam» et finit in eodem «ponatur».

904. Item, *Breiloquium istoriale*, compositum per fratrem Bernardum de Deo, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in secundo folio, in rubeo «Jncipit tractatus» et finit «inornatum».

905. Item, liber, in quo continentur *Nomina Regum et gesta Francie* et *Nomina discipulorum Christi*, in quadam libello sine copertis, nondum quaternatus ex toto. Et incipit in primo colondello secundi folii «primus omnium» et finit «domini CCCCL».

906. Item, *Istoria partium orientalium*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «gemitus filius» et finit in eodem «serracenorū multipli».

907. Item, *Informacio prelatorum ad conuersionem infidelium*, cum copertis de papiro et rubeo coreo. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «ideo bene» et finit «gregem». [f. 82^v]

902 *praeit in summa pag* Istoriales | metropolitanarum ms metropolitanarum

903 Fori ms Ffori

905 Francie ms Ffrancie

907 *in mg Nota*, quod conservetur pro ecclesia

908. Item, unum paruum volumen, in quo continetur pars *Legum quibus utuntur in Castella*, et est in romancio, cum pictura ad arma Castelle in primo folio, cum postibus de papiro et corio rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in rubro, «Ley primera de los anotados» et finit in eodem, in nigro, «libraron el pleyto et».

909. Item, tercia pars *Partitarum Castelle*, que loquitur de justicia, cum tabulis nudis et est in vulgari. Et incipit in primo colondello secundi folii «nir de quel» et finit in eodem «Enemigos otro».

910. Item, *Secreta tam propter conseruationem fidelium quam conversionem infidelium*, quam etiam *Adquirendam terram sanctam*, cum copertis de panno circo croceo. Et incipit in primo colondello tertii folii «larum exercitu» et finit «comunitum». Et in fine est *Mapa mundi*.

911. Item, tres sisterni descoternati *Virorum illustrium* secundum Gerónimum et *Addiciones* per Germódium, post Gerónimum.

912. Item, duo sisterni in pergameno, *De preceptis Pictagoris et Anigmatis*.

913. Item, *Summa Mandagoti*, cum tabulis copertis de corio viridi antiquo et modici valoris. Et incipit in secundo folio «dia pertulisse» et finit «Emu». [f. 83^r]

914. Item, aliqua *Regestra litterarum apostolicarum* et aliquorum *Processuum*, scilicet, *Canonizationum sanctorum* et *Contra rebelles*, etc., cum copertis de viridi. Et incipiunt in primo colondello tertii folii «nostrorum consilio et assensu» et finit «et aliis ecclesiarum».

915. Item, *Epistole Leonis Pape ad Petrum Damianum*, et sunt in sexaginta libris, cum copertis de rubeo antiquo. Et incipiunt in primo colondello secundi folii «tagione sordescunt» et finiunt in eodem «Sed perpetrandi».

916. Item, *Summa Speculi istorialis Vincentii*, cum copertis nigris. Et incipit, post *Tabulam*, in secundo folio «scripturas» et finit «Georgii».

917. Item, *Cronice Martiniane Romanorum Pontificum*, cum tabulis copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «quia post mortem» et finiunt in eodem «uxor pastoris». [f. 84^r]

SEXTA DOMUS. LIBRI POETARUM

918. Item, fuerunt repositi et inuenti in sexta domo, post predictas domos dicte librarie, libri sequentes, videlicet:

908 *praeit in summa pag* Istoriales | incipit ms incipit

909 *vulgari ms vulgari*

910 *in mg Nota, quod conservetur pro ecclesia*

914 *praeit in summa pag* Quinta domus | *in mg Nota, quod conservetur pro ecclesia*

Liber auctoritatum Senece, cum glossis, in papiro, in tribus voluminibus, quorum primum est cum copertis de papiro et coreo rubeo. Et incipit in secundo folio «Aluntur sed virtutum» et finit «principem et».*

919. Item, secundum, cum similibus postibus de papiro, copertis de corio albo. Incipit in secundo folio, in textu, «Centipiculosa» et finit «manusque».*

920. Tercium vero volumen cum postibus albis papires. Et incipit in textu et secundo folio «ostendit quare» et finit «transierit».*

921. Item, textus Senece in pergameno, videlicet, *Epistole Senece ad Paulum et Pauli ad Senecam*. Item, *De Clemencia ad Neronem*. Item, *Epistole Senece ad Lucillum*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello tertii folii «extulit» et finit in eodem «inter tre».*

922. Item, *Tragedie Senece glossate*, cum tabulis copertis de corio viridi. Incipiunt in secundo folio, in textu, «locumque celo» et finiunt in eodem «ac ponto Grigeni».*

923. Item, Seneca in decem et septem tractatibus eiusdem, quorum primus est *De epistolis ad Paulum*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «atque fidis» et finit «inpugnando et».* [f. 84v]

924. Item, *Epistole Senece ad Lucillum et Paulum*, cum nouem aliis libris seu tractatibus, quorum primus est *De beneficiis* et ultimus *Tabula librorum Senece per alphabetum*, cum copertis de pergameno simplici. Et incipiunt in secundo folio «gregationem a qua» et finit in eodem «parum auctader octi», valde antique.*

925. Item, quoddam opus fratris Petri Johannis, *De dictis Senece*. Incipit in secundo folio «quomodo arbor» et finit in eodem «epistola 48», cum tabulis de papiro viridibus.

926. Item, *Tragedie Senece glossate et Expositio super libros declamationum eiusdem*, cum tabulis nudis. Et incipiunt in primo colondello tertii folii «que bella» et finiunt «oppressum trahit».*

927. Item, *Tabula seu concordia dictorum Senece*, cum simplici coperta de pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «Est qui» et finit in eodem «non augent amorem».*

928. Item, Tullius, *Tusculanarum questionum* et aliorum operum suorum, in pulcro volumine et pulcra littera, intitulato et caputlitterato de auro mixtim et alternatim parrafato, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «nunc senilis est declamacio» et finit in eodem «nascimur sempiternam necem».*

922 glossate ms glosate

924 paeit in summa pag Sexta domus. Seneca

925 48 lect dub

928 in mg + | caputlitterato ms caputliterato | nascimur ms nacimur

929. Item, *Commentum Cernicci* (!) gramatici *super libris Virgilii*, cum tabulis copertis de rubeo. Incipit in secundo folio «rent bucolica trienio» et finit «ex duodecimo». [f. 85^r]

930. Item, *Exposicio super dictis Virgilii et Eneydorum*. Et incipit in secundo folio «laudandum» et finit in eodem «et jura transmitti», cum copertis de viridi.*

931. Item, *Retorica Tullii* et alia *Opera* eius, cum copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «grauia et utilia» et finit in eodem «honestatem».*

932. Item, alia *Rectorica Tullii*, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in secundo folio «fossarumque recipere» et finit in eodem «assiduus usus».*

933. Item, *Verrine Tullii*, cum tabulis de coreo rubeo. Et incipit in secundo folio «iniurie et quem» et finit «esse deletum».*

934. Item, *Postilla Nicolay Traueti super Eneydos et Bucolicas Virgilii*, cum tabulis de rubeo. Et incipit in textu, in secundo folio, «litus» et finit, in glossa, «sicut ha».*

935. Item, *Virgilius, Bucolicorum et Eneydorum*, cum tabulis de corio viridi. Et incipit in secundo folio «formosum» et finit in eodem «quos tibi sermo».*

936. Item, *Ouidius, De remedio amoris, De arte amandi, De faustis, Metamorfoseos, De tristibus, De Ponto et De vetula*, cum copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «ut qua deferet» et finit «lauabis aqua».*

937. Item, *Omerus*, in latino, cum postibus nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «ut pugnaturum» et finit in eodem «Animum». [f. 85^v]

938. Item, *Ouidius, Metamorfoseos*, cum postibus nudis. Et incipit in secundo folio «non galee» et finit «si contra noverat», modici valoris.

939. Item, *alias Ouidius, Metamorfoseos*, eciam modici valoris, cum postibus nudis. Et incipit in secundo folio «pena metusque» et finit in eodem «solis et ante».

940. Item, *Ouidius, De Ponto*, cum glossa, modici valoris, cum postibus nudis. Et incipit, in textu, in secundo folio «vincula» et finit «manus».

941. Item, *Marcianus*, cum *Comento Remigii*, modici valoris, cum co-

929 gramatici ms gramatiči

930 praedit in summa pag Poetarum

936 remedio corr fors remeoio | Metamorfoseos ms Matamorfoseos

938 praedit in summa pag Poetarum | in mg Sequentes libri in presenti pagina scripti sunt minimi valoris | Metamorfoseos ms Matamorfoseos | noverat lect dub

939 Metamorfoseos ms Matamorfoseos | ante lect dub

pertis de simplici pergameno. Et incipit in secundo folio «sub tua prouidencia» et finit «et gestum et agilitatem».

942. Item, Stacius, *Ad Xilleydos*, modici valoris, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in secundo folio «letus et ecoreo» et finit «ducitor aquarum».

943. Item, *Extracciones librorum Tullii*, in uno volumine, in quo sunt quindecim tractatus, quorum primus est *De natura deorum*, ultimus *De amicicia*, cum postibus nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «In amicicia» et finit «inprobe».*

944. Item, unus liber modici valoris, in parua forma et dolenti littera, in quo sunt *Catonetus*, *Teodoletus*, *Maximianus* et alii Ouidii, cum copertis de rubeo. Et incipit «si bonus» et finit «fidus amicus».

945. Item, Oracius, modici valoris et antiquus, cum copertis albis. Et incipit in secundo folio «a puerō» et finit «coriam vis».

946. Item, Claudianus, antiquus et modici valoris, cum copertis de pergameno. Et incipit in secundo folio «ad facinus velox» et finit «dentibus unum». [f. 86^v]

947. Item, unus libellus, in quo unum *Miraculum Virginis Marie* est contentum, cum postibus de papiro, copertis de viridi. Et incipit in secundo folio «Os Jndex» et finit «adultum».

948. Item, Valerius Maximus, pulcher, cum tabulis de corio albo. Et incipit in secundo colondello secundi folii, post *Tabulam*, «quintum consolatum» et finit «omnia namque».*

949. Item, Titus Livius, satis pulcher, cum copertis rubeis. Et incipit in primo colondello secundi folii «cum fabule» et finit «expositi ubi».*

950. Item, *Glosule Tragediarum*, cum copertis de papiro et corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «mirata europa» et finit in eodem «sine hoc quod haberet».*

951. Item, Valerius Maximus abreuiatus, in paruo volumine, cum postibus de corio rubeo antiquo. Et incipit in secundo folio, post *Tabulam*, «non mirum» et finit «infracto».*

952. Item, Salustius Crispus, cum tabulis de corio rubeo antiquo. Et incipit in secundo folio «supra quam» et finit «fuerat et fu».*

953. Item, Agellius, *De noctibus Atticis*, pulcher, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo folio «et cetera» et finit «usus est».*

954. Item, *Comedie seu Columpnarium*, sine nomine, cum copertis luidis. Et incipit in secundo folio «statuit» et finit «responso dei sapit». [f. 86^v]

946 antiquus ms antiquus

947 praeit in summa pag Sexta domus

955. Item, Apuleyus, *De deo Socratis*, et Ancelmus, cum copertis de croceo. Et incipit in secundo folio «vera sententia est» et finit «medicritatur».*

956. Item, Enodius, *De sententiis*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello tertii folii «ut campus» et finit «conventus».

957. Item, *Cintillarum Poesis*, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «eum esse» et finit «dentibus cristas».*

958. Item, Macobrius, *De Saturnalibus*, cum copertis de pergameno simplici, in bona littera. Et incipit in primo colondello secundi folii «quorum splendor», finit «autem abs».*

959. Item, Salustius, modici valoris et dolentis forme, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in secundo folio «satis placebant» et finit «demum michi».*

960. Item, Quinti Culii Cursii, *De gestis magni Alexandri*, cum copertis de pergameno simplici. Et incipit in primo colondello secundi folii «currus» et finit «ad prohibere». Et est modici valoris.

961. Item, Pomponius, *De descriptione orbis* et Macobrius, *De Saturnalibus*, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in primo colondello secundi folii «tustum» et finit «abliniut».* [f. 87^r]

962. Item, Quintilianus, *De causis*, cum copertis de corio albo. Et incipit in quinto folio «non expectatis» et finit «atonitus».*

963. Item, Marcianus Capella, antiquissimus, cum copertis de simplici pergameno. Et incipit in tertio folio «Nam ipsi» et finit «Ambagibus».

964. Item, unus parvus liber, cum copertis de albo, vocatus *Normalicus Draco*. Et incipit in secundo folio «censum verba» et finit «prole patre».

965. Item, Lucanus, pro majori parte glossatus, cum copertis liuidis papireis. Et incipit, in textu, in secundo folio «unde tuam videas» et finit «terreque potentem».*

966. Item, textus Alani, *De complanctu nature*, pulcher, in cuius principio etiam est de Boecio, usque ad quartam *Prosam*. Et incipit ipse Alanus, in secundo folio, «piramus» et finit «osculo Arri».*

967. Item, *Expositiones seu Moralitates super dictis poetarum*, cum

955 praeit in summa pag Poetarum

956 tertii int lin corr secundi cancell

958 simplici ms simplici

960 Alexandri ms Alexandri | simplici ms simplici

962 praeit in summa pag Sexta domus

964 incipit ms incipit

965 glossatus ms glosatus

967 simplici ms simplici

copertis de pergameno simplici. Et incipit in primo colondello secundi folii «virtus generativa» et finit «pro certo».*

968. Item, unus pulcher Johannes Bocacii, *De montibus et siluis et aliis*, cum postibus de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «tudinis eximie» et finit in eodem «filius Iur», cum armis de Luna in primo folio.*

969. Item, *Opera Francisci Patrarche*, cum copertis de papiro et coreo viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «mi animi» et finit «concupiscens».* [f. 87^v]

970. Item, *Bucolicum carmen* eiusdem Francisci, cum postibus de coreo. Et incipit in secundo folio «mille modos» et finit «deorum».*

971. Item, idem Franciscus, *Rerum Memorandarum et Sine nomine*, cum copertis de coreo simplici. Et incipit in primo colondello secundi folii «siue pro vero» et finit «cum fine pome».*

972. Item, *Expositio Trauet super Boecium, De consolatione*, cum *Tabula* in fine, cum copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «consolationum» et finit «dialogorum quod».*

973. Item, textus Boecii in latino, cum glossa Traueti in vulgari gallico et latino, in pulcra littera, cum postibus copertis de viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «spirituel amiste» et finit «quil soy».*

974. Item, *Expositio Trauet super Boecium, De consolatione*, cum copertis de coreo rubeo, in bona littera. Et incipit in primo colondello secundi folii «itinere demorarentur» et finit «ad memoriam».*

975. Item, *Flores Moralium et Boecius, De consolatione*, cum aliquibus glossis, et tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «turpe est» et finit «non expectatu».

976. Item, Boecius, *De scolarium disciplina*, cum uno poste. Et incipit in quarto folio «elato guture» et finit «terga comme».* [f. 88^r]

977. Item, *Extractiones Boecii, De consolatione*, cum copertis de coreo rubeo. Et incipiunt in secundo folio, post *Tabulam*, «fortunam aduersam» et finit «arua prius».*

978. Item, Cassiodorus, cum tabulis copertis de coreo rubeo antiquo. Et incipit in secundo folio «va prebeatur occasio» et finit in eodem «euadere inimicum».

979. Item, alias Cassiodorus, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et

969 Francisci ms Ffrancisci

970 praeit in summa pag Sexta domus | Francisci ms Ffrancisci

971 Franciscus ms Ffranciscus | simplici ms simplici

973 glossa ms glosa | vulgari ms vulgari

975 glossis ms glosis

977 praeit in summa pag Poetarum

incipit in primo colondello secundi folii «actibus» et finit in eodem «Antiquitatis hu».*

980. Item, alias Cassiodorus, cum tabulis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «persuasionis» et finit in eodem, in rubro, «querenda que».*

981. Item, alias Cassiodorus, cum tabulis nudis. Et incipit in secundo folio «deprimens» et finit in eodem «poterit adipisci».*

982. Item, quedam *Epistole* Petri de Vineis cum tabulis copertis de rubeo empremtato. Et incipit in secundo folio «habens ad Thesaurum» et finit «dudum non».*

983. Item, Petrus Blesensis, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «excessus» et finit in eodem «sed super nos».*

984. Item, alias Petrus Blesensis, cum tabulis copertis de coreo rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «flentibus jam» et finit in eodem «consulte con».* [f. 88^v]

985. Item, alias Petrus Blesensis, cum tabulis copertis de coreo croceo, cum *Usaticis Ciuitatis Barchinone*, in latino, in fine. Et incipit in primo colondello secundi folii «cum memini» et finit in eodem «filius innotus».*

986. Item, *Exposicio Boecii*, *De consolacione* et quedam alia *Opuscula*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in secundo colondello secundi folii «cam nubilam» et finit in eodem «boni ingenii».*

987. Item, Quintilianus, *De Causis*, pulcher, cum copertis de corio rubeo. Et incipit in secundo folio «herede» et finit «non irascitur».

988. Item, liber *Qdarum Ovidii*. Et incipit in secundo folio «ire deiectum» et finit «paciens vocari», cum copertis antiquis nigris.

989. Item, *Ystoria Alexandri*, in metro, cum copertis de rubeo antiquo. Et incipit in secundo folio «seque meritabat» et finit «conferat illi».

990. Item, *Troyanus*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «quam esset pater» et finit «ipso perempto».*

991. Item, *Tabula brevis secundum alphabetum de libris Boecii*, cum postibus de papiro, copertis de rubeo. Et incipit in secundo folio «quod pluribus» et finit, in rubro, «dealbino». [f. 89^r]

992. *Declamaciones Seneca cum glossa Traueti* et coopertis de corio rubeo. Incipiunt in textu secundi folii, in primo colondello, «cere et nobis» et finit in eodem «plures quam».*

993. Liber, vocatus *Exposiciones super Bibliam*, coopertus de coreo

985 praeit in summa pag Poetarum. Sexta domus | innotus lect dub

992-1002 de manu Anthonii de Campis

992 glossa ms cloza | colondello ms colendello | quam seq supradictus liber non fuit repertus in inventario, ideo fuit hic scriptus. Antonius

993 sunt seq predictus liber non fuit repertus in inventario vel non bene quesitus, ideo hic positus et designatus

albo. Incipit in primo colondello secundi folii «germina parit» et finit in eodem «quia simul sunt».*

994. *Istorie escolastice*, cum coopertis de viridi. Incipit in secundo colondello secundi folii «tertia die» et finit in eodem «Sabbatorum dicitur».*

995. Sextus decimus liber *Reductorii moralis* Petri Bercorii, cum coopertis de viridi. Incipit in primo colondello secundi folii «Et populum» et finit in eodem «que reuera».*

996. Liber *De diuersis materiis*, alias, *Contra otium pigrum et somp-nolentum*. Incipit in secunda pagina «encia» et finit in eadem «CCCLIII».*

997. Item, *Marmotretus*. Incipit in primo colondello secundi folii «siue» et finit in eodem «de fonte».* [f. 89^v]

998. Item, liber *Ysaye* glossatus, cum postibus nudis. Incipit in primo colondello secundi folii «maria» et finit in eodem «loco».*

999. Item, *Tabula dictorum sancti Thome*. Incipit in primo colondello secundi folii «quare» et finit in eodem «q. G. b.».*

1000. *Distinctiones Mauricii*, cum coopertis de nigro lacerato. Legitur in secundo colondello secundi folii «sensum nota» et finit in eodem «ac-cesserunt».*

1001. Item, liber *Metaphysicses*, cum coopertis de albo.*

1002. Item, liber, in quo, in principio, *Nomina Apostolorum* sunt et, post sex folia, *Didascalicon* Hugonis de Sancto Victore, cum coopertis de corio albo et in paruo volumine. Incipit in secundo folio «sepultus» et finit in eodem «obiit».* [f. 90^r]

ARCIUM. SEXTA DOMUS

1003. Item, in predicta sexta domo dicte librarie sunt etiam positi se-quentes libri arcium, videlicet:

Scripta sancti Thome, *Super libros Eticorum et Politicorum et Scriptum Egidii de Roma super librum Retoricorum*, cum coopertis de rubeo. Et in-

994 dicitur *lect dub* | seq etiam iste liber, quia non fuit repertus in inventario vel minus bene quesitus, fuit hic positus

995 *moralis int lin* | de corr det cancell -t | revera seq etiam iste liber, quia non fuit repertus in inventario vel minus bene quesitus, ideo hic positus est

996 alias add int lin | pagina seq ensu cancell

997 fonte seq Isti etiam non fuerunt reperti, etc. | In ima pag gira carta

998 *praeit in summa pag* De non repertis, etc. | Liber intitulatus cancell | Item, multa per alphabetum de corio viridi coopertus cancell | glossatus ms glosatus

999 q.G.b. seq Item, De institutis monachorum, cum postibus nudis. Incipit in primo colondello secundi folii «que utique» et finit in eodem «veste» cancell | Fuit repertus supra, ideo hic cancellatus | in mg fuit (da cancell) datus gratiose mihi, Antonio de Campis cancell

1001 Metaphysicses ms Methafices

1002 Hugonis de Sancto Victore int lin | eodem seq habeant cancell

cipit in primo colondello secundi folii «Horum i. propter fines» et finit «desideratur propter».*

1004. Item, *Commentum Auerois*, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «quam illud» et finit «partes et eo».*

1005. Item, *Exposicio*, cum textu et questionibus, *super librum Ethicorum Aristotelis* Erustracii Jacoropolis, cum tabulis copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «omnem habitum» et finit «dirigere ampli».*

1006. Item, *Philosophia Moralis* Aristotilis, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «Ciuilis est» et finit «utique me».*

1007. Item, *Sentencia magistri Petri de Aluernia super libros Metaurorum Aristotilis*, cum copertis de corio albo. Et incipit in primo colondello secundi folii «monet» et finit «corpus secundum quod».*

1008. Item, *Albertus Magnus, Super libros Ethicorum et Politicorum Aristotilis*, cum copertis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «Principia enim» et finit in eodem «est in virtute».* [f. 90^v]

1009. Item, scripta beati Thome, *De Eticis et Politicis et Bona fortuna*, cum tabulis nudis. Et incipiunt in secundo colondello secundi folii «directe» et finiunt «precipit».*

1010. Item, scriptum Walterii, *Super libros Eticorum*, cum copertis albis. Et incipit in primo colondello tertii folii «Apetitur» et finit «est bonum».*

1011. Item, textus Aristotilis, *De celo et mundo*, et in fine est *Liber de Animalibus*, cum tabulis de papiro, copertis de corio albo. Et incipit in secundo colondello secundi folii «Alicui non est» et finit «primo corpore».*

1012. Item, scripta *Super librum Aristotilis de Natura animalium*, cum tabulis nudis. Et incipit in primo colondello secundi folii «firmitates» et finit «non debet esse major».*

1013. Item, scriptum Augustini de Ancona, *Super librum priorum Aristotilis*, cum copertis nudis olim vestitis. Et incipit in primo colondello secundi folii «queritur utrum» et finit in eodem «nam in».* [f. 91^r]

1014. Item, *Sentencia super libro de anima*, cum tabulis de corio viridi. Et incipit in primo colondello secundi folii «eius et ex parte» et finit in eodem «que principia cuius».*

1005 Aristotelis ms Aristotilis

1009 praedit in summa pag Arcium | in seq primo cancell

1013 folii seq eius et ex parte cancell | queritur utrum in mg | eodem seq que principia cuius cancell | in mg de Anchona al man

1014 praedit in summa pag Sexta domus | incipit ms incipit

1015. Item, *Comentum Auerois super libros De sensu et sensato*, sine tabulis. Et incipit in primo colondello secundi folii «tenent» et finit «vocatur».

1016. Item, *Lectura Guillelmi Ocham super libros Porfirii, Priorum et Predicamentorum*, cum copertis de rubeo. Et incipit in primo colondello secundi folii «talibus rebus» et finit «si consideret sic».*

1017. Item, liber *De secretis secretorum Aristotilis glossatus*, cum copertis de corio viridi antiquo. Et incipit in primo colondello secundi folii, in textu, «Omnis intelligencia» et finit in eodem, in glossa, «diuina et intelligencia».*